
 

 К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин «Юриспруденция» 

адистигинин ЮР(б)-1-19 тайпасынын студенти  Рустамбек уулу Нурадин  бокс боюнча Эл 

аралык спорт чебери. Кыргыз Республикасынын беш жолку чемпиону. 2018-жылы Тайландта 

болуп өткөн Азия биринчилигинде коло медалдын ээси. 2019-жылы Кыргызстандын 

тарыхында биринчи жолу жаштар арасында Монголия  мамлекетинде болуп өткөн  Азия 

биринчилигинде алтын медалдын жеңүүчүсү аталды. 2019-жылы Sports Awards «Жыл 

жанырыгы» наамына ээ болду. Азербайжандын борбор шаары Бакуда 2020-жылы өткөн бокс 

боюнча кичи дүйнөлүк чемпионатта 69 кг салмакта I орунду ээлеген. 2021-жылдын 17-

декабрда Казакстан Республикасынын Караганда шаарында өткөн Г.Жарылгаповдун элесине 

37-жолу өткөрүлүп жаткан Эл аралык бокс боюнча мелдеште 1-орунду ээледи. 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин “Юриспруденция” адистигинин 

ЮР(б)-1-16 бутуруучусу Бегматов Чыңгыз кикбоксинг  боюнча Эл аралык даражадагы спорт 

чебери. КРнын бир нече жолку, ММА боюнча Азия чемпиону (2019-жыл). 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин Гуманитардык-экономикалык 

колледжинин «Башталгыч класстарда окутуу» адистиги боюнча 3-курсунун ПНКо(9кл)-3-19 

тайпасынын студенти.  Курстанбек кызы Феруза Россия Федерациясынын Казан шаарында 

2021-жылдын 5-7-сентябрында өткөрүлгөн Алыш күрөшү боюнча дүйнөлүк биринчилик 15-17 

жаш курагындагылар арасында, 70 кг салмагында күмүш медалга ээ болду. 



 

 

Курманбек уулу Баяман К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин  

«Юриспруденция» багытынын сырттан окуу бөлүмүнүн бүтүрүүчү (ЮРз(б)-1-14).   2021-

жылдын 28-июлунда  Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад областынын Сузак айылында  

өткөрүлгөн  ММА боюнча  эл аралык таймашта 84 кг салмагында I орунду ээледи, ал 

таймашка Кыргызстандын, Өзбекстандын, Тажикстандын жана Казакстандын  спортсмендери 

катышкан;  экинчи жеңиши 2021-жылдын 4-7-август күндөрү КРнын Чолпон-Ата шаарында 

өткөрүлгөн “Биримдик-2021” аталышындагы  спорттук күрөштүн  беш түрү боюнча дүйнөлүк 

чемпионатта 100кг салмагындагы грэпплинг  дүйнө чемпиону болду, ал чемпионатка  17 

өлкөдөн улуу жана жаш курактагы 500 спортсмен катышкан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин Гуманитардык –экономикалык 

колледжинин «Укук таануу» адистигинин  По-1-9-19 тайпасынын студенти Досалиева Нурзат 

2021-жылдын 7-декабрында  кадет кыздар арасындагы Кыргыз Республикасынын «Алыш» 

күрөшү боюнча 70кг салмагында I орунду ээледи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин волейбол балдар курама командасы 

2018-жылдын март айында Кыргыз Республикасынын ЖОЖдор арасында             

2-лиганын Ошто болуп өткөн Универсиадада III орунду ээлеп, коло медалга ээ болушкан. 

Тренер: Ага окутуучу Садыков Кайрат Эсенгелдиевич 

Команданын курамында:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университетинин волейбол кыздар курама 

командасы 2018-2019-окуу жылында  Кыргыз Республикасынын  ЖОЖдор арасындагы 1-

лиганын Жалал-Абад шаарында өткөн Универсиадада чемпиондук наамды жеңип алышкан.   

Шаардык, областык волейбол оюну боюнча мелдештерде байгелүү орундарды ээлеп келишет. 

 

Тренер:  Ага окутуучу Тургунбаев Кенжебек Наипбекович 

Команданын курамында:    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин футбол боюнча балдар курама командасы шаардык, 

областык, республикалык мелдештерде байгелүү  орундарды ээлеп келишет. Кыргыз Республикасынын ЖОЖдор 

арасында өткөн Универсиадада II лигада 2-орунду ээлешип, I лигага жолдомо алышкан.  Жалал-Абад шаарында 

өткөн мэрдин кубогунда 1-орунда ээлеп, кубок жана акчалай сыйлыкка ээ болушкан. 



 

 

Кыргыз Республикасынын Ички иштер министрлиги «Шумкар» атайын багыттагы  полкунун 

17-январь түзүлгөн күнүнө карата волейбол боюнча турнирде К.Ш.Токтомаматов атындагы 

Эл аралык университети командасы III орунду ээледи (2020-жыл). 

 

 



 

 

 

Кыргыз Республикасынын Ички иштер министрлиги «Шумкар» атайын багыттагы  полкунун 

17-январь түзүлгөн күнүнө карата волейбол боюнча турнирде К.Ш.Токтомаматов атындагы 

Эл аралык университети командасы II орунду ээледи (2021-жыл). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2019-жылдын 29-ноябрында К.Ш. Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин (ЭАУ) 

“Юриспруденция” багытынын 4-курстун ЮР(б)-1-18 тайпасынын студенти Абдыманапов 

Залкарбек Равшанбекович Москва шаарында өткөрүлгөн XIV Россия элдеринин салттуу 

күрөш түрлөрү боюнча фестивалында 80 кг чейинки салмакта I ээледи. Бул жигит буга чейин 

да, т.а. ушул эле жылдын 14-сентябрында, Москва шаарында Россия Федерациясынын 

жердешчиликтеринин жана улуттук-маданий бирикмелеринин Спартакиадасында I орунду 

алууга жетишкен.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

К.Ш. Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин (ЭАУ, Жалал-Абад ш.) 

“Юриспруденция” багыты боюнча 2-курсунун студенти Абдыкалык кызы Малика спорттун 

каратэ-до түрү боюнча (кумитэ программасында) Кыргыз Республикасынын ачык 

чемпионатында жана биринчилигинде +50 кг салмагында III орунду алууга жетишти. Аталган 

чемпионат Кыргыз Республикасынын Олимпиадалык эмес спорттун түрлөрү боюнча 

дирекциясы жана Кыргыз Республикасынын каратэ-до “Сётокан” улуттук федерациясы 

тарабынан 2021-жылдын 23-24-октябрь күндөрү Бишкек шаарында өткөрүлгөн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2019-жылдын 17-20-апрель күндөрү Жалал-Абад шаарында WAKO версиясында спорттун кикбоксинг 

түрү боюнча Борбордук Азиянын Кубогуна ачык чемпионат өткөрүлгөн. Аталган чемпионатта Low-

Kick бөлүмүндө 1-орунга К.Ш. Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин (ЭАУ) 

“Юриспруденция” багыты боюнча 1-курс студенти Мурзаканов Шамил татыктуу болду;                         

К-1 бөлүмүндө да 1-орунду ЭАУнун “Юриспруденция” багыты боюнча 4-курсунун студенти 

Абдурайимов Шухрат ээледи. 



 

К.Ш. Токтомаматов атындагы Эл аралык университеттин (ЭАУ) “Экономика” багыты, 

“Финансы жана кредит”адистигинин боюнча сырттан окуу бөлүмүнүн 4-курс  ФКз(б)-1-18 

тайпасынын  студенти, самбо боюнча спорт чебери, эркин күрөш боюнча спорт чеберине 

кандидат Арыкбаев Алтын Сабирбекович 2019-жылда  күрөштүн аралаш согуш өнөрлөрү түрү 

боюнча Кыргыз Республикасынын чемпиону болду (77 кг салмагында). Аталган чемпионат 

бир катар спорттук уюдар жана бирикмелер тарабынан өткөрүлгөн: ММА, WEF Global, RFCH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

К. Ш. Токтомаматов атындагы ЭАУнун ИТУ-1-21 группасынын 1-курсунун студенти 

Жаныбеков Эрхан Жыргалбекович WKF Karate-Do Kumite боюнча Кыргыз Республикасынын 

Биринчилиги Чемпионатында Жаштар арасындагы 18+ категориясында 2-орунду, ал эми 

Чоңдор арасындагы 18+ категориясында 3-орунду ээледи. 



 

 

2022-жылдын 6-апрелден 9-апрелге чейин  Кыргыз Республикасынын  ЖОЖдун  арасында  өткөн  

Универсиадада  эркин күрөш боюнча  ЮР-1-19 тайпасынын студенттери  97 кг салмакта Адылбек 

уулу Үсөн  1-орун, Адылбек уулу Асан  2-орунду  багындырышты. 



 

 КРнын ЖОЖдор арасында  өтүүчү 2022-жылкы Универсиаданын биринчи 

лигасындагы  кыргыз күрөш   боюнча 18-19-апрелде болуп өткөн мелдеште ЮР -1-18 

тайпасынын студенти   (74кг) Абдыманапов  Залкарбек  3-орунду ээледи. 

 

 

 

 



 


